
Jednání starostů okrsků a 
Výkonného výboru OSH 

13. 3. 2023



Program jednání

• Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2022,

• Informace o činnosti OSH Ústí nad Orlicí,

• Zpráva Okresní kontrolní a revizní komise,

• Čerpání rozpočtu OSH za rok 2022,

• Návrh rozpočtu OSH na rok 2023,

• Příspěvek okrskům v roce 2023,

• Plán akcí a soutěží na rok 2023,

• Různé,



Výkonný výbor OSH

• od 1. 1. 2023 – OSH hradí tisk členských průkazů (10,- Kč na člena)

• podpora okrsků v roce 2023
• příspěvek finanční – bude vyplacen v září 2023 (viz zpráva OKRR)

• 4 sady pohárů + 2 sady medailí pro potřeby okrskové soutěže

• diplomy na okrskovou soutěž



Výkonný výbor OSH

• Datové schránky
• od 1. 1. 2023 – povinnost pro všechny spolky

• daňové přiznání za rok 2022 – elektronicky – do 30. 4. 2023

• účetní uzávěrky za rok 2022 na soud – buď zaslat na OSH, nebo mohou SDH 
sami posílat přímo na Městský soud v Praze – do 31. 12. 2023



SH ČMS

• Výhody pro členy
• nabídka ČEPRO – může využít členové, nebo SDH, i obce (zřizovatel jednotek)

• Volání O2

• Drogerie

• vitamíny



Hlášení o činnosti OSH za rok 2022

Počet členů Mladí hasiči (3 – 17 let) Hasiči (18 a více let)

Chlapci, muži 734 4664

Dívky, ženy 605 1982

Celkem 1339 6646



Hlášení o činnosti OSH za rok 2022

• Počet registrovaných kolektivů MH 53

• Počet družstev přípravky 8

• Počet mimovíkendových schůzek 3050

• Letní tábory 14 akcí, 506 dětí

• Zimní tábory 3 akce, 56 dětí

• Jednodenní akce 144 akcí, 2385 zapojených dětí

• Vícedenní akce 27 akcí, 545 dětí



Hlášení o činnosti OSH za rok 2022

• Sportovní kolektivy 122

• Sportovní družstva 367

• Sportovci 995 do 16 let, 2601 nad 17 let

• Účast družstev v soutěžích

MH Dorost Ženy Muži

203 47 84 162



Hlášení o činnosti OSH za rok 2022

• TFA dospělí 42 jednotlivců

• Vyprošťování 8 družstev

• Soutěže uspořádané SDH
• 29 pro MH

• 4 pro dorost

• 42 pro dospělé



Hlášení o činnosti OSH za rok 2022

Druh aktivity Počet akcí Počet členů

Členové SDH v krizových orgánech 
obce, kraje, ČR

170

Charitativní a humanitární akce 
SDH

85 448

Preventivní a výchovná činnost 112 661

Pomoc v souvislosti s Ukrajinou 106 460

Pomoc při klimatických hrozbách 30 108

Počet členů vykonávajících prevenci 
pro obce

94

Pomoc obcím ostatní 290 1281

Kulturní a společenské akce 526 4989

Podpora hasičské historie a tradic 67 627



Hlášení o činnosti OSH za rok 2022

Počet JSDHO celkem 129

Z toho JPO II 8

Z toho JPO III 15

Z toho JPO V 103

Počet členů SDH zařazených v JSDHO 1311

Počet skupin dobrovolníků pro OO 2

Počet členů skupiny dobrovolníků pro OO 12

Počet akcí skupiny dobrovolníků pro OO 2



Hlášení o činnosti OSH za rok 2022

Počet JSDHO celkem 129

Z toho JPO II 8

Z toho JPO III 15

Z toho JPO V 103

Počet členů SDH zařazených v JSDHO 1311

Počet skupin dobrovolníků pro OO 2

Počet členů skupiny dobrovolníků pro OO 12

Počet akcí skupiny dobrovolníků pro OO 2



Aktiv zasloužilých hasičů

• 8. 10. 2022 – krajské setkání nositelů titulu ZH a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Fabrika Svitavy

• Udílení titulů ZH Přibyslav 
• 26. 10. 2022 – předání – 2 titulů

• Jaroslav Černohous – SDH Lanškroun

• Vladimír Štěpánek – SDH Lanškroun



Aktiv zasloužilých hasičů

• 1. 4. 2023 – Okresní setkání Zasloužilých hasičů a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Líšnice

• 7. 10. 2023 – Krajské setkání ZH v okrese Pardubice (Slepotice)



Aktiv zasloužilých hasičů

• Předávání ZH Přibyslav – 3. a 4. 5. 2023, říjen 2023

• Schválené Tituly „Zasloužilý hasič“
• Jaroslav Syrový – SDH Sudslava

• Bohumil Lžičař – SDH Dolní Třešňovec

• František Mareš – SDH Bystřec

• Adolf Stejskal – SDH Žamberk

• Miroslav Veselý – SDH Přívrat

• Jiří Šára – SDH Choceň

• František Dušek – SDH Žichlínek

• Miroslav Franz – SDH Černovír



ORM

Informace pro starosty okrsků



ŠKOLENÍ ZAJIŠŤOVANÁ    ORM

• V pátek 3. března proběhlo v Dolní Dobrouči školení vedoucích 
MH a dorostu k novým Směrnicím hry Plamen a Celoroční 
činnosti dorostu, které vstoupily v platnost 1. 9. 2022.

• V sobotu 25. března odpoledne se v Chocni uskuteční školení 
rozhodčích MH a D s obnovou kvalifikací a seznámením s 
novými Směrnicemi.



PLNĚNÍ ODZNAKŮ 
ODBORNOSTÍ MH

• 18. března Dolní Dobrouč

• 19. března Mladkov

• 25. března Choceň

CELKEM PŘIHLÁŠENO 

421 DĚTÍ z 41 SDH



AKTIV VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

• Před okresním kolem soutěží se koná aktiv pro vedoucí mládeže

• Termín na jaro

11. dubna 2023

od 15.30 hodin 
v zasedací místnosti na 

OSH v Ústí nad Orlicí 



Liga MH 60 m překážek

Zahájen

• VII. ročník 2022/2023

Prvních 5 závodů v září - říjnu 2022 další 4 v 
roce 2023:

22. 4. 2023 Česká Třebová

29. 4. 2023 Choceň  (kvalifikace MČR)

12. 5. 2023 Svatý Jiří

27. 5. 2023 Mladkov-vyhodnocení  



• Od jarních závodů bude novinkou samostatné 

hodnocení dětí v kategorii  PŘÍPRAVKA (3 – 6 let).

Liga MH 60 m překážek



Liga Dorostu 100 m překážek

Zahájen

• VI. ročník 2022/2023

První 2 závody v září - říjnu 2022

další 3 v roce 2023:

22. 4. 2023 Česká Třebová

30. 4. 2023 Vysoké Mýto

11. 6. 2023 OK dorost-vyhodnocení 



Termíny postupových soutěží MH a 
DOROSTU

• sobota – neděle 

27. - 28. 5. 2023  OK PLAMEN

neděle 11. 6. 2023 OK DOROST

v MLADKOVĚ

• 3. 6. 2023 KK PLAMEN 

Pardubice

• 17. 6. 2023 KK DOROSTU

v okrese CHRUDIM



ORM

Děkujeme vám za podporu 

činnosti mládeže a jejich

vedoucích ve vašich sborech.



INFORMACE 

RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA

PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 

VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Rekapitulace činnosti 
ORP a OO 

konec roku 2022



Dne  26. 11. 2022 proběhlo doškolení referentů 
prevence v zasedací místnosti SDH Choceň. 
Po dvou letech, kdy nebylo možno tuto akci 
uskutečnit byla  opět velká účast 50 referentů 
prevence SDH a okrsků. Témata:
Nové předpisy v oblasti požární ochrany, 
Bezpečná elektroinstalace
Bezpečné elektrospotřebiče
Zjišťování příčin požárů a prevence
Bezpečná domácnost
Elektromobilita a požární ochrana
Novinky aplikace „ZÁCHRANKA“



Po doškolení jim bylo umožněno složit zkoušky na
odbornost „Preventista III.“ a „Preventista II“.
Úspěšně vykonalo zkoušku na odbornost:
„Preventista III“ – 10 referentů prevence,
„Preventista II“ – 2 referenti prevence.





49. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE“ 

Pozor včera již byla uzávěrka této 

soutěže!!!
Rada prevence a ochrany obyvatelstva vyhodnotí ve 

čtvrtek 16. 03. 2023 nejlepší práce, které byly 

zaslány do okresního kola



Slavnostní vyhodnocení

okresního kola 

49. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

proběhne 20. dubna 2023

v 16,00 hodin

v  Sokolovně

v LÍŠNICI



Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí –

http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí Květuše 

Bogapovová

Choceň 724 577 420 bogapovova@seznam.cz

Člen Jiří Jedlička Dolní Čermná 731 656 052 jjedl@seznam.cz

Člen Bc. Milan Kacálek Králíky 605 142 142 kacalek.m@gmail.com

Člen Petr Kroulík Říčky 732 281 749 petr.kroulik@tiscali.cz

Člen Michal Ryšavý Česká Třebová 608 614 314 michalrys@email.cz

Člen Jaroslav Skalický Výprachtice 732 412 582 jardaskal.242@seznam.cz

Člen Ing. Pavel Štefek Líšnice 736 767 730 stefek.pavel@seznam.cz

http://www.oshusti.cz/


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová

Vedoucí odborné rady prevence 

a ochrany obyvatelstva



ODBORNÁ RADA REPRESE 
OSH Ústí nad Orlicí

Ing. Vladimír Makeš



Zkoušky rozhodčích PS

17. 3. 2023 od 16:00 hod. HZ Horní Dobrouč

18. 3. 2023 od 8:00 hod. HZ Dolní Čermná

Školení provede:

Rozhodčí instruktor Jiří Bartoníček

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí



Zkoušky odbornost Hasič III. a II.

3. 3. 2023 od 16:00 hod. HZ SDH Ústí nad Orlicí

Složení zkušební komise

Vladimír Makeš

Pavel Pech

Jiří Novák

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí

III (ANO) III (NE) II (ANO) II (NE)

Ústí nad Orlicí 1

Libecina 1

Leština 1

Hnátnice 1

Červená Letohrad 1

Nové Hrady 1

Šedivec 1

CELKEM 3 1 3 0



ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí

Společná okrsková cvičení 2022

Taktické cvičení 1 23 

Praktický výcvik 5 4, 5, 6, 8, 27

Chybějící podpisy 2 7, 22

Nedostatky 7 3, 10, 13, 16, 18, 19, 26

CELKEM 15

Žádná dokumentace 12 1, 2, 9, 11, 12, 14, 15, 17, 20, 21, 
24, 25

Podmínka společné cvičení SDH v okrsku

- Formou praktického výcviku v rámci odborné přípravy

- Formou „Taktického cvičení“

- Formou „Prověřovacího cvičení“



NEJČASTĚJŠÍ NEDOSTATKY

Názvosloví – „okrskové cvičení“, „námětové cvičení“ – 3x

Nesplňuje náležitosti „Prověřovacího cvičení“ – 4x

„Taktické cvičení“ neschválené oprávněnou osobou – 4x

Školení hasičů neodpovídá společnému cvičení – 1x

Zkouška PS, údržba techniky – 3x

Chybí potvrzení oprávněnou osobou – 8x

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí

Společná okrsková cvičení 2022



DRUHY

1) SPOLEČNÝ PRAKTICKÝ VÝCVIK JEDNOTEK (zejména formou 

„námětového cvičení“) 

2) TAKTICKÉ CVIČENÍ

(předepsaná dokumentace)

3)    PROVĚŘOVACÍ CVIČENÍ

(předepsaná dokumentace)

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí

Společná okrsková cvičení



PC by mělo být v souladu s poplachovým 
plánem kraje!!

Prověřovací cvičení „PC“

OPRÁVNĚN NAŘÍDIT – velitel jednotky, 
zřizovatel – POUZE PRO SVOJI JEDNOTKU!!

Pro více jednotek pouze ředitel ÚO HZS (a víš)

DOKUMENTACE – plán, vyhodnocení, ZOZ

X



Taktické cvičení „TC“

OPRÁVNĚN NAŘÍDIT – velitel jednotky POUZE 
PRO SVOJI JEDNOTKU!!

Pro více jednotek pouze ředitel ÚO HZS (a víš)

DOKUMENTACE – záměr, organizační pokyn, 
plán, hodnocení (předložit tomu kdo schválil)

!

Pro TC, provedené formou ukázky, se dokumentace 

NEZPRACOVÁVÁ.



Praktický výcvik „PV“

Společné cvičení jednotek formou „námětového 
cviční“ v rámci odborné přípravy JPO.

Za odbornou přípravu jednotky odpovídá VJ

Okrskový velitel může zpracovat písemnou přípravu, 

plán cvičení, organizovat a řídit cvičení.

Proto při takovém společném výcviku podepíší 
všichni velitelé zúčastněných jednotek



Praktický výcvik „PV“

HZS Pardubického kraje podporuje společná 
cvičení JPO v okrscích formou praktického 
výcviku

Podmínky:

- Oznámit 14 dní předem (plán - místo, čas, 
zúčastněné jednotky, námět)

1. na příslušnou PS

2. na ORR

- Po realizaci podepsanou dokumentaci všemi 
veliteli zúčastněných jednotek zaslat na ORR



Výcvikový seminář

„hašení RHP“

xx. xx. 2023 od 8:00 hod. HZ xxx

xx. xx. 2023 od 8:00 hod. HZ xxx

Školitel

Richard Nosek

Přihlášeni:

SDH Horní Libchavy

SDH Verměřovice

SDH Letohrad Červená

SDH Hnátnice

SDH Šedivec

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí



Děkuji za pozornost

Dotazy?

Ing. Vladimír Makeš, 
vedoucí OR Represe OSH Ústí nad Orlicí
Kontakt: 
Tel: 725 886 033, 974 521 353
e-mail: vladimir.makes@pcr.cz



Soutěže v PS

• Okrskové soutěže – květen 2023

• 10. 6. 2023 Mladkov Okresní kolo v požárním sportu

• 24. 6. 2023 Chrast (CR) Krajské kolo v požárním sportu

• 8/2023 K. Vary MČR v požárním sportu profesionálních 
a dobrovolných hasičů



Orlickoústecká liga MH v požárním útoku

20. 5. 2023 Bohousová

21. 5. 2023 Lukavice

18. 6. 2023 Letohrad-Kunčice

25. 6. 2023 Bystřec

8. 7. 2023 Dolní Třešňovec

27. 8. 2023 Dolní Dobrouč

2. 9. 2023 Třebovice

9. 9. 2023 Letohrad



Velká cena Ústeckkoorlicka v PÚ

13. 5. 2023 Horní Třešňovec 10.00

14. 5. 2023 Letohrad-Kunčice 10.00

27. 5. 2023 Nepomuky 14.00

28. 5. 2023 Bystřec 10.00

10. 6. 2023 Okresní kolo Mladkov

24. 6. 2023 Černovír 13.00

26. 8. 2023 Brandýs nad Orlicí 11.00

2. 9. 2023 Lanškroun 10.00

9. 9. 2023 Lanšperk 10.00

10. 9. 2023 Česká Rybná (Bohousová) 10.00

16. 9. 2023 Nekoř 10.00



Okresní kontrolní a revizní rada

• měsíční uzávěrky

• inventura majetku, spotřebního materiálu, pokladny

• kniha jízd služebního vozidla

• pokladna

• zápisy z jednání VV OSH a OOR

• čerpání rozpočtu OSH za rok 2022

• příprava rozpočtu OSH na rok 2023

• kontrola navrácených dokumentů z VVH SDH – do 31.1.2023



Okresní kontrolní a revizní rada

• hlášení za rok 2022 – neodevzdaly včas SDH České Libchavy, Lhotka, 
Moravský Karlov, Pastviny, Újezd u Chocně. 

• čl. příspěvky na rok 2023 – nezaplatily SDH – Pastviny.



Okresní kontrolní a revizní rada

podmínku pro příspěvek v roce 2023 splnilo – 9 okrsků

Zpětný příspěvek  5,-Kč: okrsky  č.  3, 6, 7, 10, 13, 18, 19, 22 a 26 = 9 
okrsků

Zpětný příspěvek  8,- Kč při účasti v okresním kole v PS



Rozpočet OSH

• Čerpání za rok 2022

• Návrh rozpočtu na rok 2023 



Kontakty

Kancelář OSH – Lenka Břízová – 792 315 600, oshuo@seznam.cz

PO a ST   8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

ÚT a ČT   8.00 – 12.00  13.00 – 15.00

PÁ 8.00 – 12.00

Starosta OSH – Jan Růžička – 731 070 397, ruzicka.osh@seznam.cz

úřední hodiny v kanceláři OSH – středa 13.00 – 17.00

ostatní dle domluvy

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

